Mattheus Aloysius Scupien,
A. A. L. L. & Philosophie
Doctor.

DO-

DOMINICA I. A D V E N T U S.

Scitote, quoniam prop̄ est.

Luc. 21. cap.

Onderatis hodierni Euangelij verbis, in quo Dominus ac Redemptor noster paratos nos inuenire desiderans, senectentem mundum, quæ mala sequantur, denunciat, vt nos, teste *D. Gregorio, Hom. I. in Euang.* S. Greg. in Euang. ab eius amore compescat; occurrit animo, *S. Hilarij* S. Hilarij in Euang. per quam aptissima monitio: paratos igitur esse nos conuenient, quia diei ignoratio, intentam follitudinem, suspic̄ expeditio-
ni exagit. Comment: in Matthi: Canon. 16. infine. Hinc ipsum, etiam Dominum audimus, mox adhortantem: Attende autem vobis, ne forte grauenetur corda vestra crapulâ & chrietate, & curis huius vite, & superuenient in vos repentina dies illa. Tanquam laqueus superueniet in omnes, qui sedent super faciem qmnis terræ. *Luc. 21.* Magna profectio & vniuersalis diei ignoratio ista, de qua interrogabitibus, *Auctor. I. cap.* Non est velutrum nosse tempora vel momenta, qua posuit Pater in sua potestate. *Et Marc. 13.* De die autem illo, vel hora, nemo scit, neq; Angelus in celo, neq; filius, nisi Pater: consequenter *Matti: 24.* de die illa & hora, nemo scit: neq; Angeli celorum, nisi solus Pater. demum *Luc. 17.* habes: Regnum DEI non venit cum obseruatione, & Apostolus 1. *Theffal. 5.* Dies Domini sicut sur in nocte, ita veniet. Paratos igitur esse nos conuenient, quia diei ignoratio, intentam follitudinem suspic̄ expeditio-
ni exagit. De hoc, vt apte ad Maiores Dei Gloriam dicamus, Angelica Salutatione Deiparam, Virginem obsecremus. *Theffal. 5.*

Scitote

C O N C I O N E S

Scitote quoniam propè est. *Luc: 21. cap.*

Ad vigilem præparationem, vt nimis digni habeamur, fugere ista omnia, quæ futura sunt, & stare ante filium hominis², quod ipse misericordissimi præmonet, vel potissimum repentinus³, mundi veteris, tempore Noe, interitus facit *Auditor Deut:*; sic enim de illo, *Matt: 24. cap.* legere est: sicut autem in diebus Noë, ita erit & aduentus Filii hominis. Ecco aliorum exemplo sapete vobis nos Dominus! Sicut enim erant in diebus ante diluvium, comedentes & bibentes: nubentes & nuptiū tradentes, vijū ad eum diem, quo intrauit Noë in Arcam, & non cognoverunt, donec venuit diluvium, & tulit omnes, sive, vt addit Lucas, donec ira Dei venit super eos, ita erit & aduentus filij hominis, aduentus? vult enim dicere, comparando ad tempus diluvij præteriti, tempus futuri iudicij, ita non aduentus diem aduentus mei, comedentes & bibentes: nubentes & nuptiū tradentes, donec veniat, sicut fuit in nocte dies Domini. Sed numquid in præsentiarum vt olim, in diebus nostris, vt in diebus Noë sit Auditor? unus Epulo *Luc: 16. cap.* legitur, solummodo seputus in inferno, plures, seruū aut ci-
Iob: 21. purpura & bysso, & epulantur quotidie splendide. Duncut in bonis dies suos, vt aiebat *Iob: 21. cap.* omnia quæ desiderant oculi,
Eccle: 2. non negant eis, *Ecclesiast: 2. cap.* potentes etiam sunt ab ibi-
Isaia: 5. dum vinum, & miscendam ebrietatem, vt habeat *Isaia: cap: 5. An.* dies Noë dies nostri? sapientis esto iudicium.⁴ Si etiam place-
Isaia: 4. nabentes, & nuptiū videre tradentes, ex *Isaia* facile cognoscetis,
nam illud *cap: 4.* eius vaticinium, liceat ita accipere ad nostrum propositum, in diebus nostris plenissimè completeret; Apprehendere septem mulieres virum unum dicentes: panem nostrum co- medemus, &c. unus Vixi, non iam sepem, sed plures, ambi- nuptias, facile reperies; cui enim bono filiæ hominum nunc edu- canent? & quot amabo Virgines *D. E. O.*, in Sponas conseruantur? & quot vitam virti degunt vere coelibem? & quot deposito Matrimonio ingo Annas, præter Phanuelis illam, *D. E. O.* insecutientes, in ieiuniis
& ob-

D O M I N I C A L E S.

& obsecrationibus dabimus? vni certè Adonidi, tot diebus⁵ festis, plauduntur, etiam à Senioribus, chœræ; vt plures fe-
stem, Mulieres & Virgines apprehendant virum unum. Noë dies, dies nostri, & complementum Prophætarum, quas locuti sunt sancti eius⁶? Querebatut olim *cap. 4. Osca, D. E. O.* inter cetera peccata, quoniam inundauerat adulterium, ego dicere supersedeo, hoc solum dicam: vestiunt nonnullæ te-
nuissima fortuna & sortis, quām splendidissimè vnde nam?
fortè, alijs vxorem, alijs haber amorem. Noli queri o bo-
ne Propheta!⁷ etiam dies nostri, similantur diebus illis.
Isaia: 3. prædiuum est: tumultuabitur puer contra senem, &
Isaia: 5. ignobilis contra Nobilem; nostrā verò memoriā, quō ne-
quam dexter, nebulo scelerator, tantò audacior dicam an
clarior? portò senum reverentia in pueris & iunioribus, ea-
est, quæ Eliasi tempore, *4. Reg. 2. cap.* Cū ascendisset per *4. Reg. 2.*
viam, pueri parui egredi sunt de Cœnitate, & illudebant ei di-
centes: ascende calue, ascende calue: qui cūm respexisset,
vidit eos, & maledixit eis in nomine Domini, egressiq; sunt Vrsi pue-
duo Vrsi, & lacerauerunt ex eis quadraginta duos pueros. Pa-
ros lacera-
ri disciplinā, irreuerentes in Clerum, certè digni in diebus no-
stris. Non solus Iacobus Nisibenus, impudicas vidit ad fon-
tem lauare iuuenulas, cuius precibus, vitor *D. E. O.*, castigavit
petulantes, & canis esse iussis, puniuit miraculo. Id quod, So-
ciet: IESV eleganti expressit vericulo quidam:
Biderna.

*Punij effrontes igitur sensi ira puellas,
Et subitas voto vindice fecit Anas.*

Taceo Acatholicorum, blasphemos cantūs, quorum, non-
pridem vnus, ab Augustissimo Imperatore, tam publicè, per eorum domos, quām priuatis, nusquam canendus, publi-
co diplomate, est fulminatus; desolationis abominatio, & pro-
pè esse iudicem, argumentum. Sed cogitauit Dominus dif-
pare murum filiæ Sion, tetendit funiculum eius, non alij bo-
no, o Ieremia!⁸ nisi vt conuertatur, & saner nos; quæ

B mala,

*Pueris
irritatæ
punitur
cauicio.*

*Cantio
Germanica
contra Pa-
pam ve-
rita.*

CONCIONES

mala senescentem sequantur mundum denunciat, ut nos ab eius amore, compescat: paratos igitur esse nos conuenit, quia ignoratio dicit, intentam sollicitudinem, suspensae expectatio-
nis exagitac. Oranti aliquando ad Sancti Wolfgangi lipſa-
na, Diuo Henrico, ea vox insonuit: in muro vide, sis, & le-
ge. Respiciens murum, reperit scriptum in eo: post sex! terribus inde sanctus, caput penitus rem considerare, sed: ad tremendum Iudicem, per mortem, post sex forte dies futu-
ram, citari tatus, totus quantum conscientie scrutandæ, & di-
ſpoſitioni ad mortem, incubuit; cumq; sex dies abiſſent; in-
cidit ei, ad sex fortasse menses, ſcripturam pertinere denun-
ciandos, at, nec intra sex mentes, rem, ſuum finem, ſortici
animaduertens, sex annos, in poenitentiam, & iugis mortis me-
moris consumendos, ſuſcepit. Tandem prima die, post sex
illios annos, in timore Dei tranſactos, Deo propicio, Cæſaris
nomen & omen accepit. Utinam ita omnes ſaperemus no-
uillimorum etiam memores, & dies nostros, qui teſte Iob 14.